
消 防 予 第 １ ４ ３ 号 

平成２０年６月１３日 

 

各都道府県消防防災主管部長 殿 

 

 

 

 

                    消 防 庁 予 防 課 長   

 

 

 

住宅用火災警報器の普及率調査の結果について 

 

 

住宅防火対策につきましては、平素から特段のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

住宅用火災警報器の普及率について、「住宅用火災警報器の普及率調査に

ついて」（平成２０年５月２日付消防予第１０８号）により調査を依頼させ

ていただいたところですが、この度その調査結果を別添の資料１、資料２の

とおり、とりまとめましたので送付いたします。 

各都道府県消防防災主管部長におかれましては、貴都道府県管内の消防本

部等に対しても、この旨御周知いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

【担当】 

総務省消防庁予防課予防係 

地下(じげ)、渡邊、伊藤 

tel：03-5253-7523  

fax：03-5253-7533 

http://www.fdma.go.jp/html/data/tuchi2006/pdf/200630yo143_s1.pdf
http://www.fdma.go.jp/html/data/tuchi2006/pdf/200630yo143_s2.pdf

